
z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, ustalenia 

stawki opłaty, określenia opłaty podwyższonej oraz zwolnienia za 
kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku

UCHWAŁA NR XII.85.2025
RADY GMINY DĄBRÓWKA

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz 
art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r.
0 utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.. Dz. U. z 2024 r. poz. 1399, 
z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, położonych na 
terenie Gminy Dąbrówka, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej w § 2 ust 1.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 
34,00 zł miesięcznie, zastrzeżeniem ust. 2.

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny wynosi 102,00 zł miesięcznie.

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy 
zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 5,00 zł od
1 osoby miesięcznie.

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIII.472.2023 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
31 sierpnia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, 
ustalenia stawki opłaty, określenia opłaty podwyższonej oraz zwolnienia za 
kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 6 . Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. ĄCA

rowka
PRZliWO 
Rady Gimn

Anna Kątapzyna Kurek



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, Rada Gminy jest zobowiązana do dokonania 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty.

Rada Gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
0 których mowa w art. 6r ust. 2~2b i 2d ww. ustawy;

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 
nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady 
komunalne powstają sezonowo.

Stawki opłat, za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
nie mogą być wyższe niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca w przypadku wybrania 
określonej w §1 uchwały metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż 
dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 
przez Radę Gminy.

W związku z postępowaniem ZRS.271.1.1.2025 pn. Odbieranie
1 zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Dąbrówka 
najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Spółka RDF Sp. z o.o. Stawki ofertowe 
wszystkich oferentów są wyższe niż obecnie obowiązujące. W związku 
z powyższym w celu zbilansowania systemu istnieje konieczność ponownej 
kalkulacji stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kalkulacja

1.Ilość mieszkańców objętych systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi:

Wg stanu na dzień 30.04.2025 w systemie mamy:



Opis Razem Z kompostownikiem Bez kompostownika

Ilość deklaracji 3790 1935 1855
udział % 51,01% 48,99%
Ilość osób 9312 5818 3494
udział % 62,35% 37,65%

2. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 
kalkulacja wg ilości mieszkańców:

a) Przy stawce aktualnie obowiązującej:

Miesięcznie: (5818 x 23 + 3494 x 28) = 231 646 zł 

Rocznie: (5818 x 23 + 3494 x 28) x 12 m-cy = 2 779 752 zł

b) Przy stawce proponowanej:

Miesięcznie: (5818 x 29 + 3494 x 34) = 287 518 zł 

Rocznie: (5818 x 29 + 3494 x 34) x 12 m-cy = 3 450 216 zł

c) Różnica w dochodach:

Miesięcznie: 231 646 - 287 518 = 55 872 zł.

Rocznie: 3 450 216 -  2 779 752 = 670 464 zł.

3. Koszty funkcjonowania systemu:

a) Roczne koszty funkcjonowania systemu wg. stawek po przetargu:

- koszt odbioru odpadów komunalnych: 3 015 435 zł.

- koszt funkcjonowania PSZOK: 75 000 zł

- obsługa administracyjna: 359 800 zł 

RAZEM: 3 450 235 zł

b) Miesięczne koszty funkcjonowania systemu:

3 450 235 / 12 m-cy = 287 519 zł

Powyższe wyliczenia potwierdzają zbilansowanie sie systemu, po 
wprowadzeniu nowych stawek przewidzianych w niniejszej uchwale.

PR ZEW O . 
Rady Gmin ZĄ CA

ówka

Anna Kata, na Kurek


